



РЕШЕНИЕ

Иске Юраш авылы

КАРАР

№ 177

«23» декабрь 2019 ел

Алабуга муниципаль районы Иске Юраш авыл жирлеге Советының 2018 елның 14 декабрдә кабул ителгән 139 номерлы карарына үзгәрешләр кертү турында «Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Иске Юраш авыл жирлеге бюджеты турында " гы карары 2019 елга һәм план чорына 2020 һәм 2021 еллар план чорына»

"Алабуга муниципаль районы Иске Юраш авыл жирлегендә бюджет процессы турында» Нигезләмә нигезендә һәм Россия Федерациясе Бюджет кодексының 9 статьясына, Иске Юраш авыл жирлеге Советы катнашында

Карар:

1. Иске Юраш авыл жирлеге Советының 2018 елның 14 декабрдәге 139 номерлы «Иске Юраш авыл жирлегендә 2019 елга һәм 2020, 2021 еллар план чорына бюджеты турында» карарына түбәндәге үзгәрешләрне кертәргә:

1) 1 статьяда:

1 өлешендә

1 пунктта «2 744,6 "санын" 2 907,1» санына алмаштырырга»;

2 пунктта «2 846,7 "санын" 2 964,9» санына алмаштырырга»;

3 пунктта «102,1» санын «57,8 " санына алмаштырырга»;

3 өлеш

«2019 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Иске Юраш авыл жирлеге бюджеты кытлыгын финанслау чыганаclarы» 1 нче кушымтасын яңа редакциядә бәян итәргә.;

2) 3 статьяда:

«2019 елга Иске Юраш авыл жирлеге бюджетының фаразланган керем күләме» 2 нче кушымтасын яңа редакциядә бәян итәргә;

3) 5 статьяда:

1 өлешендә

"2019 елга жирлек бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы» 5 нче кушымтасын яңа редакциядә бәян итәргә;

2 өлештә

«2019 елга бюджет чыгымнары классификациясенә чыгымнар төрләре бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары (муниципаль программалар һәм эшчәнлекнең программалы булмаган юнәлешләре), төркемнәре буенча жирлек бюджетының бюджет ассигнованиеләрен бүлү» 6 нчы кушымтасын яңа редакциядә бәян итәргә.;

3 өлеш

«2019 елга бюджет чыгымнары классификациясенә максатчан статьялары (муниципаль программалар һәм эшчәнлекнең программасыз юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, бүлекләре, бүлекчәләре буенча жирлек бюджетының бюджет ассигнованиеләрен бүлү» 7 нче кушымтасын яңа редакциядә бәян итәргә.;

4) 6 статьяны яңа редакциядә бәян итәргә:

Жирлек бюджетында 2019 елга бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияне 1 302,1 мең сум күләмендә исәпкә алырга.;

5) 9 статьяда:

2019 елда «828,5» санын «916,0 " санына алмаштырырга»;

«2019 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы бюджетыннан жирлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар» 9 нчы кушымтаны яңа редакциядә бәян итәргә.

2. Әлеге карар массакүләм мәгълүмат чараларында рәсми басылып чыгарга тиеш.

Рәисе

Р. Г. Юнусов

**Иске Юраш авыл жирлегенѐ 2019 елга бюджет кытлыгын
финанслау ЧЫГАНАГЫ**

(мең сум)

Күрсәткеч коды	Күрсәткеч исеме	Сумма	Сумма
		Гамәлдәге редакция	Тәкъдим ителгән редакция
01 00 00 00 00 0000 000	БЮДЖЕТ КЫТЛЫГЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ	102,1	57,8
01 05 00 00 00 0000 000	Бюджет акчаларын исәпкә алу счетларында калган акчаларны үзгәртү	102,1	57,8
01 05 00 00 00 0000 500	Бюджет акчаларының калдыкларын арттыру	-2 744,6	-2 907,1
01 05 02 00 00 0000 500	Бюджетның башка калдыкларын арттыру	-2 744,6	-2 907,1
01 05 02 01 00 0000 510	Бюджет акчаларының башка калдыкларын арттыру	-2 744,6	-2 907,1
01 05 02 01 10 0000 510	Авыл жирлеге бюджеты акчаларының башка калдыкларын арттыру	-2 744,6	-2 907,1
01 05 00 00 00 0000 600	Бюджет акчаларының калдыкларын киметү	2 846,7	2 964,9
01 05 02 00 00 0000 600	Бюджет акчаларының башка калдыкларын киметү	2 846,7	2 964,9
01 05 02 01 00 0000 610	Бюджет акчаларының башка калдыкларын киметү	2 846,7	2 964,9
01 05 02 01 10 0000 610	Авыл жирлеге бюджеты акчаларының башка калган өлешен киметү	2 846,7	2 964,9

Фаразланган керем күлөмө
Иске Юраш авыл жирлегенен 2019 елга бюджеты

(мең сум)

Исем	Керем коды	Сумма	
		Гамэлдәге редакция	Тәкъдим ителгән редакция
Салым һәм салым булмаган керемнәр	1 00 0000 00 0000 000	602,7	602,7
Табышка салымнар, керемнәр	1 01 0000 00 0000 000	169,0	169,0
Физик затлар керемнә салым	1 01 0200 01 0000 110	169,0	169,0
Бердәм керемгә салымнар	1 05 0000 00 0000 000	28,0	28,0
Бердәм авыл хужалыгы салымы	1 05 0300 01 0000 110	28,0	28,0
Милеккә салымнар	1 06 0000 00 0000 000	330,0	330,0
Физик затлар милкенә салым	1 06 0100 00 0000 110	40,0	40,0
Жир салымы	1 06 0600 00 0000 110	290,0	290,0
Дәүләт пошлинасы	1 08 0000 00 0000 000	3,0	3,0
РФ закон актлары нигезендә нотариаль гамәлләр кылуга вәкаләтле жирле үзидарә органнарының вазыйфай затлары тарафыннан нотариаль гамәлләр кылган өчен дәүләт пошлинасы	1 08 04020 01 0000 110	3,0	3,0

Салым булмаган керемнәр	117 00000 00 0000 000	72,7	72,7
Авыл жирлекләре бюджетларына күчерелә торган үзара салым акчалары	1 17 14030 10 0000 150	72,7	72,7
Түләүсез керемнәр	2 00 00000 00 0000 000	2 141,9	2 304,4
Россия Федерациясе бюджет системасының башка бюджетларыннан кире кайтарылмый торган керемнәр	2 02 00000 00 0000 000	2 141,9	2 304,4
Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына дотацияләр	2 02 10000 00 0000 150	1 227,1	1 302,1
Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә авыл жирлекләре бюджетларына дотацияләр	2 02 15001 10 0000 150	1 227,1	1 302,1
Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына субвенцияләр	2 02 30000 00 0000 150	86,3	86,3
Хәрби комиссариатлары булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру өчен авыл жирлекләре бюджетларына субвенцияләр (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	2 02 35118 10 0000 150	86,3	86,3
Башка бюджетара трансфертлар	2 02 40000 00 0000 150	828,5	916,0
Башка дәрәжәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтижәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен авыл жирлекләре бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	2 02 45160 10 0000 150	828,5	916,0
Барлыгы керемнәр		2 744,6	2 907,1

Чыгымнарның Ведомство структурасы
Иске Юраш авыл җирлеге бюджеты
2019 елга

(мең сум)

Исем	Вед-во	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма	
						Гамәлдәге редакция	Тәкъдим ителгән редакция
Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Иске Юраш авыл җирлеге Советы	856					584,8	652,5
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	856	01				584,8	652,5
Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль берәмлекнең иң югары вазыйфаи заты эшләве	856	01	02			584,8	652,5
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	856	01	02	99 0 00 0000 0		584,8	652,5
Муниципаль берәмлек башлыгы	856	01	02	99 0 00 0203 0		584,8	652,5
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	856	01	02	99 0 00 0203 0	100	584,8	652,5
Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Иске Юраш авыл җирлеге башкарма комитеты	871					2 261,9	2 312,4
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	871	01				837,5	792,5
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенә югары башкарма органнары, җирле администрацияләр эшчәнлеге	871	01	04			687,2	595,8

Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	871	01	04	99 0 00 0000 0			687,2	595,8
Үзәк аппарат	871	01	04	99 0 00 0204 0			687,2	595,8
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	871	01	04	99 0 00 0204 0	100		314,7	340,7
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	871	01	04	99 0 00 0204 0	200		366,4	248,7
Халыкка социаль тәмин итү һәм башка түлүүләр	871	01	04	99 0 00 0204 0	300		0,0	0,4
Башка бюджет ассигнованиеләре	871	01	04	99 0 00 0204 0	800		6,1	6,0
Сайлаулар һәм референдумнар үткәрүне тәмин итү	871	01	07				11,3	11,3
Чыгымның программасыз юнәлешләре	871	01	07	99 0 00 0000 0			11,3	11,3
Муниципаль берәмлекнең вәкиллеке органнарына сайлаулар үткәрү	871	01	07	99 0 00 0201 0			11,3	11,3
Башка бюджет ассигнованиеләре	871	01	07	99 0 00 0201 0	800		11,3	11,3
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	871	01	13				139,0	185,4
2019-2021 елларга муниципаль берәмлекнең кече һәм урта эшмәкәрлек субъектларын үстерү " муниципаль программасы"	871	01	13	01 0 00 00000			1,0	1,0
Кече һәм урта эшкуарлык субъектларын үстерү программасы буенча чаралар	871	01	13	01 0 00 R0641			1,0	1,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	871	01	13	01 0 00 R0641	200		1,0	1,0
Муниципаль хезмәткәрләрне иминиятләштерү	871	01	13	19 0 01 2191 0			0,0	1,4
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	871	01	13	19 0 01 2191 0	200		0,0	1,4
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	871	01	13	99 0 00 0000 0			138,0	183,0
Оешмалар милкенә һәм жир салымына салым түләү	871	01	13	99 0 00 0295 0			107,0	141,1

Башка бюджет ассигнованиеләре	871	01	13	99 0 00 0295 0	800	107,0	141,1
Төзелгән килешүләр нигезендә жирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләренә бер өлешен гамәлгә ашыру өчен Муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар	871	01	13	99 0 00 2560 0		19,0	19,0
Бюджетара трансфертлар	871	01	13	99 0 00 2560 0	500	19,0	19,0
Муниципаль хезмәткәрләренә диспансерлаштыру	871	01	13	99 0 00 9707 1		5,0	6,5
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	871	01	13	99 0 00 9707 1	200	5,0	6,5
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү	871	01	13	99 2 00 0300 0		7,0	16,4
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	871	01	13	99 2 00 0300 0	200	7,0	16,4
МИЛЛИ ОБОРОНА	871	02				86,3	86,3
Мобилизация һәм хәрбиләрдән тыш әзерлек	871	02	03			86,3	86,3
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	871	02	03	99 0 00 0000 0		86,3	86,3
Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру	871	02	03	99 0 00 5118 0		86,3	86,3
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	871	02	03	99 0 00 5118 0	100	79,7	79,7
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	871	02	03	99 0 00 5118 0	200	6,6	6,6
МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ	871	03				268,5	268,5
Янгын куркынычсызлыгын тәмин итү	871	03	10			268,5	268,5
Чыгымның программасыз юнәлешләре	871	03	10	99 0 00 0000 0		268,5	268,5

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлегә өлкәсендә органнар эшләве	871	03	10	99 0 00 0267 0		268,5	268,5
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	871	03	10	99 0 00 0267 0	200	268,5	268,5
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	871	04				512,5	442,4
Юл хужалыгы	871	04	09			500,5	430,4
Төзекләндерү буенча чаралар	871	04	09	<i>Б1 0 00</i> <i>0000 0</i>		25,0	25,0
Муниципаль берәмлек территориясендә транспорт инфраструктурасын комплекслы үстерү программасы	871	04	09	<i>Б1 1 00</i> <i>0000 0</i>		25,0	25,0
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	871	04	09	<i>Б1 1 00</i> 7802 0		25,0	25,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	871	04	09	<i>Б1 1 00</i> 7802 0	200	25,0	25,0
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	871	04	09	99 0 00 0000 0		475,5	405,4
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	871	04	09	99 0 00 7802 0		475,5	405,4
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	871	04	09	99 0 00 7802 0	200	475,5	405,4
Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр	871	04	12			12,0	12,0
Төзекләндерү буенча чаралар	871	04	12	<i>Б1 0 00</i> <i>0000 0</i>		12,0	12,0
Жирлек территориясендә жирләрне куллану һәм саклау буенча муниципаль программа	871	04	12	<i>Б1 2 00</i> <i>0000 0</i>		12,0	12,0
Жир төзелеше һәм жирдән файдалану буенча чаралар	871	04	12	<i>Б1 2 00</i> 7344 0		12,0	12,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	871	04	12	<i>Б1 2 00</i> 7344 0	200	12,0	12,0
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУЖАЛЫК	871	05				557,1	722,7

Төзеклэндерү	871	05	03			557,1	722,7
Төзеклэндерү буенча чаралар	871	05	03	Б1 0 00 0000 0		175,7	185,6
Жирләү урыннарын карап тоту буенча муниципаль программа	871	05	03	Б1 3 00 0000 0		175,7	185,6
Зиратларны карап тоту	871	05	03	Б1 3 00 7804 0		175,7	185,6
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	871	05	03	Б1 3 00 7804 0	200	175,7	185,6
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	871	05	03	99 0 00 0000 0		381,4	537,1
Урамнарны яктырту	871	05	03	99 0 00 7801 0		302,4	271,8
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	871	05	03	99 0 00 7801 0	200	302,4	271,8
Яшеллэндерү	871	05	03	99 0 00 7803 0		24,3	10,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	871	05	03	99 0 00 7803 0	200	24,3	10,0
Шәһәр округларын һәм авыл жирлекләрен төзеклэндерү буенча башка чаралар	871	05	03	99 0 00 7805 0		54,7	135,3
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	871	05	03	99 0 00 7805 0	200	54,7	135,3
Каты көнкүреш калдыклары Күмү урыннарын утильләштерү һәм карап тоту	871	05	03	99 0 00 7806 0		0,0	120,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	871	05	03	99 0 00 7806 0	200	0,0	120,0
БАРЛЫГЫ ЧЫГЫМНАР						2 846,7	2 964,9

Кушымта 6

Бүленеш

Иске Юраш авыл жирлеген бюджетның бюджет ассигнованиеләре
бүлекләр һәм бүлекчәләр, максатчан статьялар (муниципаль программалар һәм
һәм программалы булмаган юнәлешләр), чыгымнар төрләре төркемнәре

2019 елга бюджет чыгымнарын классификацияләү

(мең сум)

Исем	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма	
					Действующая редакция	Предлагаемая редакция
ГОМУМДӘУЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	01				1 422,3	1 445,0
Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль берәмлекнең иң югары вазыйфаи заты эшләве	01	02			584,8	652,5
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	01	02	99 0 00 0000 0		584,8	652,5
Муниципаль берәмлек башлыгы	01	02	99 0 00 0203 0		584,8	652,5
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	01	02	99 0 00 0203 0	100	584,8	652,5
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма органнары, жирле администрацияләр эшчәнлегенә	01	04			687,2	595,8
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	01	04	99 0 00 0000 0		687,2	595,8
Үзәк аппарат	01	04	99 0 00 0204 0		687,2	595,8
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	01	04	99 0 00 0204 0	100	314,7	340,7
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	01	04	99 0 00 0204 0	200	366,4	248,7
Халыкка социаль тәмин итү һәм башка түләүләр	01	04	99 0 00 0204 0	300	0,0	0,4
Башка бюджет ассигнованиеләре	01	04	99 0 00 0204 0	800	6,1	6,0

Сайлаулар һәм референдумнар үткөрүне тәмин итү	01	07				11,3	11,3
Чыгымның программасыз юнәлешләре	01	07	99 0 00 0000 0			11,3	11,3
Муниципаль берәмлекнең вәкиллекле органнарына сайлаулар үткөрү	01	07	99 0 00 0201 0			11,3	11,3
Башка бюджет ассигнованиеләре	01	07	99 0 00 0201 0	800		11,3	11,3
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	01	13				139,0	185,4
2019-2021 елларга муниципаль берәмлекнең кече һәм урта эшмәкәрлек субъектларын үстерү " муниципаль программасы"	01	13	01 0 00 00000			1,0	1,0
Кече һәм урта эшкуарлык субъектларын үстерү программасы буенча чаралар	01	13	01 0 00 R0641			1,0	1,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	01	13	01 0 00 R0641	200		1,0	1,0
Муниципаль хезмәткәрләргә иминиятләштерү	01	13	19 0 01 2191 0			0,0	1,4
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	01	13	19 0 01 2191 0	200		0,0	1,4
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	01	13	99 0 00 0000 0			138,0	183,0
Оешмалар милкенә һәм жир салымына салым түләү	01	13	99 0 00 0295 0			107,0	141,1
Башка бюджет ассигнованиеләре	01	13	99 0 00 0295 0	800		107,0	141,1
Төзелгән килешүләр нигезендә жирле эһәмияттәге мәсьәләләргә хәл итү вәкаләтләренең бер өлешен гамәлгә ашыру өчен Муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар	01	13	99 0 00 2560 0			19,0	19,0
Бюджетара трансфертлар	01	13	99 0 00 2560 0	500		19,0	19,0
Муниципаль хезмәткәрләргә диспансерлаштыру	01	13	99 0 00 9707 1			5,0	6,5
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	01	13	99 0 00 9707 1	200		5,0	6,5
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү	01	13	99 2 00 0300 0			7,0	16,4

Дәүләт (муниципаль) ихтыяждары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	01	13	99 2 00 0300 0	200	7,0	16,4
МИЛЛИ ОБОРОНА	02				86,3	86,3
Мобилизацион һәм хәрбиләрдән тыш эзерлек	02	03			86,3	86,3
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	02	03	99 0 00 0000 0		86,3	86,3
Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру	02	03	99 0 00 5118 0		86,3	86,3
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	02	03	99 0 00 5118 0	100	79,7	79,7
Дәүләт (муниципаль) ихтыяждарын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	02	03	99 0 00 5118 0	200	6,6	6,6
МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ	03				268,5	268,5
Янгын куркынычсызлыгын тәмин итү	03	10			268,5	268,5
Чыгымның программасыз юнәлешләре	03	10	99 0 00 0000 0		268,5	268,5
Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендә органнар эшләве	03	10	99 0 00 0267 0		268,5	268,5
Дәүләт (муниципаль) ихтыяждары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	03	10	99 0 00 0267 0	200	268,5	268,5
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	04				512,5	442,4
Юл хужалыгы	04	09			500,5	430,4
Төзекләндерү буенча чаралар	04	09	Б1 0 00 0000 0		25,0	25,0
Муниципаль берәмлек территориясендә транспорт инфраструктурасын комплекслы үстөрү программасы	04	09	Б1 1 00 0000 0		25,0	25,0
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	04	09	Б1 1 00 7802 0		25,0	25,0

Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	04	09	Б1 1 00 7802 0	200	25,0	25,0
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	04	09	99 0 00 0000 0		475,5	405,4
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	04	09	99 0 00 7802 0		475,5	405,4
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	04	09	99 0 00 7802 0	200	475,5	405,4
Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр	04	12			12,0	12,0
Төзекләндерү буенча чаралар	04	12	Б1 0 00 0000 0		12,0	12,0
Жирлек территориясендә жирләргә куллану һәм саклау буенча муниципаль программа	04	12	Б1 2 00 0000 0		12,0	12,0
Жир төзелеше һәм жирдән файдалану буенча чаралар	04	12	Б1 2 00 7344 0		12,0	12,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	04	12	Б1 2 00 7344 0	200	12,0	12,0
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК	05				557,1	722,7
Төзекләндерү	05	03			557,1	722,7
Төзекләндерү буенча чаралар	05	03	Б1 0 00 0000 0		175,7	185,6
Жирләү урыннарын карап тоту буенча муниципаль программа	05	03	Б1 3 00 0000 0		175,7	185,6
Зиратларны карап тоту	05	03	Б1 3 00 7804 0		175,7	185,6
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	05	03	Б1 3 00 7804 0	200	175,7	185,6
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	05	03	99 0 00 0000 0		381,4	537,1
Урамнарны яктырту	05	03	99 0 00 7801 0		302,4	271,8
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	05	03	99 0 00 7801 0	200	302,4	271,8
Яшелләндерү	05	03	99 0 00 7803 0		24,3	10,0

Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	05	03	99 0 00 7803 0	200	24,3	10,0
Шәһәр округларын һәм авыл жирлекләрен төзекләндерү буенча башка чаралар	05	03	99 0 00 7805 0		54,7	135,3
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	05	03	99 0 00 7805 0	200	54,7	135,3
Каты көнкүреш калдыклары Күмү урыннарын утильләштерү һәм карап тоту	05	03	99 0 00 7806 0		0,0	120,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	05	03	99 0 00 7806 0	200	0,0	120,0
БАРЛЫГЫ ЧЫГЫМНАР					2 846,7	2 964,9

Кушымта 7

Иске Юраш бюджет ассигнованиеләрен бүлү
авыл жирлегенә максатчан статьялары (муниципаль программалар буенча
һәм эшчәнлекнең программасыз юнәлешләре),
чыгымнар төрләре төркемнәре, бүлекләре, бүлекчәләренә
бюджет чыгымнарын классификацияләү
2019 елга

(мең сум)

Исем	ЦСР	ВР	Рз	ПР	Сумма	
					Действующая редакция	Предлагаемая редакция
2019-2021 елларга муниципаль берәмлекнең кече һәм урта эшмәкәрлек субъектларын үстерү " муниципаль программасы"	01 0 00 00000				1,0	1,0
Кече һәм урта эшқуарлык субъектларын үстерү программасы буенча чаралар	01 0 00 R0641				1,0	1,0

Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	01 0 00 R0641	200				1,0	1,0
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	01 0 00 R0641	200	01	00		1,0	1,0
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	01 0 00 R0641	200	01	13		1,0	1,0
Төзекләндерү буенча чаралар	Б1 0 00 0000 0					212,7	222,6
Муниципаль берәмлек территориясендә транспорт инфраструктурасын комплекслы үстерү программасы	<i>Б1 1 00 0000 0</i>					25,0	25,0
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корымаларын төзү һәм карап тоту	Б1 1 00 7802 0					25,0	25,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	Б1 1 00 7802 0	200				25,0	25,0
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	Б1 1 00 7802 0	200	04	00		25,0	25,0
Юл хужалыгы	Б1 1 00 7802 0	200	04	09		25,0	25,0
Жирлек территориясендә жирләрне куллану һәм саклау буенча муниципаль программа	Б1 2 00 0000 0					12,0	12,0
Жир төзелеше һәм жирдән файдалану буенча чаралар	Б1 2 00 7344 0					12,0	12,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	Б1 2 00 7344 0	200				12,0	12,0
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	Б1 2 00 7344 0	200	04	00		12,0	12,0
Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр	Б1 2 00 7344 0	200	04	12		12,0	12,0
Жирләү урыннарын карап тоту буенча муниципаль программа	<i>Б1 3 00 0000 0</i>					175,7	185,6
Зиратларны карап тоту	Б1 3 00 7804 0					175,7	185,6
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	Б1 3 00 7804 0	200				175,7	185,6

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУЖАЛЫК	Б1 3 00 7804 0	200	05	00	175,7	185,6
Төзеклэндерү	Б1 3 00 7804 0	200	05	03	175,7	185,6
Муниципаль хезмэткэрлэрне иминиятлэштерү	19 0 01 2191 0				0,0	1,4
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тээмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	19 0 01 2191 0	200			0,0	1,4
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРӘ	19 0 01 2191 0	200	01	00	0,0	1,4
Башка Гомумдәүләт мәсьәлэләре	19 0 01 2191 0	200	01	13	0,0	1,4
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	99 0 00 0000 0				2 633,0	2 739,9
Муниципаль берәмлекнең вәкилләклә органнарына сайлаулар үткәрү	99 0 00 0201 0				11,3	11,3
Башка бюджет ассигнованиеләре	99 0 00 0201 0	800			11,3	11,3
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРӘ	99 0 00 0201 0	800	01	00	11,3	11,3
Сайлаулар һәм референдумнар үткәрүне тээмин итү	99 0 00 0201 0	800	01	07	11,3	11,3
Муниципаль берәмлек башлыгы	99 0 00 0203 0				584,8	652,5
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тээмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	99 0 00 0203 0	100			584,8	652,5
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРӘ	99 0 00 0203 0	100	01	00	584,8	652,5
Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль берәмлекнең иң югары вазыйфаи заты эшләве	99 0 00 0203 0	100	01	02	584,8	652,5
Үзәк аппарат	99 0 00 0204 0				687,2	595,8
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тээмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	99 0 00 0204 0	100			314,7	340,7

ГОМУМДӨҮЛӨТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 0204 0	100	01	00	314,7	340,7
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенәң югары башкарма органнары, жирле администрацияләр эшчәнлегә	99 0 00 0204 0	100	01	04	314,7	340,7
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	99 0 00 0204 0	200			366,4	248,7
ГОМУМДӨҮЛӨТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 0204 0	200	01	00	366,4	248,7
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенәң югары башкарма органнары, жирле администрацияләр эшчәнлегә	99 0 00 0204 0	200	01	04	366,4	248,7
Халыкка социаль тәмин итү һәм башка түләүләр	99 0 00 0204 0	300			0,0	0,4
ГОМУМДӨҮЛӨТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 0204 0	300	01	00	0,0	0,4
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенәң югары башкарма органнары, жирле администрацияләр эшчәнлегә	99 0 00 0204 0	300	01	04	0,0	0,4
Башка бюджет ассигнованиеләре	99 0 00 0204 0	800			6,1	6,0
ГОМУМДӨҮЛӨТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 0204 0	800	01	00	6,1	6,0
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенәң югары башкарма органнары, жирле администрацияләр эшчәнлегә	99 0 00 0204 0	800	01	04	6,1	6,0
Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлегә өлкәсендә органнар эшләве	99 0 00 0267 0				268,5	268,5
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	99 0 00 0267 0	200			268,5	268,5
МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ	99 0 00 0267 0	200	03	00	268,5	268,5
Янгын куркынычсызлыгын тәмин итү	99 0 00 0267 0	200	03	10	268,5	268,5

Оешмалар милкенә һәм жир салымына салым түләү	99 0 00 0295 0					107,0	141,1
Башка бюджет ассигнованиеләре	99 0 00 0295 0	800				107,0	141,1
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 0295 0	800	01	00		107,0	141,1
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	99 0 00 0295 0	800	01	13		107,0	141,1
Төзелгән килешүләр нигезендә жирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләренең бер өлешен гамәлгә ашыру өчен Муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар	99 0 00 2560 0					19,0	19,0
Бюджетара трансфертлар	99 0 00 2560 0	500				19,0	19,0
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 2560 0	500	01	00		19,0	19,0
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	99 0 00 2560 0	500	01	13		19,0	19,0
Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру	99 0 00 5118 0					86,3	86,3
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	99 0 00 5118 0	100				79,7	79,7
МИЛЛИ ОБОРОНА	99 0 00 5118 0	100	02	00		79,7	79,7
Мобилизацион һәм хәрбиләрдән тыш эзерлек	99 0 00 5118 0	100	02	03		79,7	79,7
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	99 0 00 5118 0	200				6,6	6,6
МИЛЛИ ОБОРОНА	99 0 00 5118 0	200	02	00		6,6	6,6
Мобилизацион һәм хәрбиләрдән тыш эзерлек	99 0 00 5118 0	200	02	03		6,6	6,6
Урамнарны яктырту	99 0 00 7801 0					302,4	271,8
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	99 0 00 7801 0	200				302,4	271,8

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУЖАЛЫК	99 0 00 7801 0	200	05	00	302,4	271,8
Төзеклэндерү	99 0 00 7801 0	200	05	03	302,4	271,8
Төзеклэндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	99 0 00 7802 0				475,5	405,4
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	99 0 00 7802 0	200			475,5	405,4
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	99 0 00 7802 0	200	04	00	475,5	405,4
Юл хужалыгы	99 0 00 7802 0	200	04	09	475,5	405,4
Яшеллэндерү	99 0 00 7803 0				24,3	10,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	99 0 00 7803 0	200			24,3	10,0
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУЖАЛЫК	99 0 00 7803 0	200	05	00	24,3	10,0
Төзеклэндерү	99 0 00 7803 0	200	05	03	24,3	10,0
Шәһәр округларын һәм авыл жирлекләрен төзеклэндерү буенча башка чаралар	99 0 00 7805 0				54,7	135,3
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	99 0 00 7805 0	200			54,7	135,3
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУЖАЛЫК	99 0 00 7805 0	200	05	00	54,7	135,3
Төзеклэндерү	99 0 00 7805 0	200	05	03	54,7	135,3
Шәһәр округларын һәм авыл жирлекләрен төзеклэндерү буенча башка чаралар	99 0 00 7806 0				0,0	120,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	99 0 00 7806 0	200			0,0	120,0
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУЖАЛЫК	99 0 00 7806 0	200	05	00	0,0	120,0
Төзеклэндерү	99 0 00 7806 0	200	05	03	0,0	120,0
Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру	99 0 00 9707 1				5,0	6,5

Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	99 0 00 9707 1	200			5,0	6,5
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 9707 1	200	01	00	5,0	6,5
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	99 0 00 9707 1	200	01	13	5,0	6,5
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү	99 2 00 0300 0				7,0	16,4
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	99 2 00 0300 0	200			7,0	16,4
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 2 00 0300 0	200	01	00	7,0	16,4
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	99 2 00 0300 0	200	01	13	7,0	16,4
БАРЛЫГЫ ЧЫГЫМНАР					2 846,7	2 964,9

Кушымта 9

2019 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы муниципаль берәмлеге бюджетыннан жирлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы Законы редакциясендә)

(мең сум)

Чаралар исемнәре	Жирлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар	
	Сумма	
	Гамәлдәге редакция	Тәкъдим ителгән редакция
Алабуга муниципаль районы бюджетыннан, шул исәптән:	828,5	916,0
— муниципаль берәмлекләр башлыкларының хезмәт өчен түләүгә субсидия (РКМ 24.04.1999 ел, №924-р от 24.04.1999 ел)	32,2	32,2
-2019 елның I кварталындагы эш йомгаклары буенча АЖ башлыкларын матди бүләкләүгә субсидияләр (РКМ 24.04.1999 ел, №941-р от 24.04.1999)	27,1	27,1

— ТР жирле үзидарә көненә авыл жирлеге башлыкларын матди бүләкләүгә субсидия (РКМ, 26.04.1999 ел, №943-р))	49,2	49,2
— жирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә авыл жирлекләренә бюджетара трансфертлар (РКМ №1069-р от 20.05.2009 ел, № 1069-р от 20.05.2009 ел))	290,8	290,8
- элементә конференц-элементә системасын урнаштыруга бюджетара трансфертлар	15,9	15,9
- жирлекләренң вәкиллеке органнарына депутатлар сайлауны оештыруга бюджетара трансфертлар	11,3	11,3
- чыгым йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәмин итүгә субсидия (РКМ №1818-р 27.07.1999 г.)	2,5	2,5
-2019 елның II кварталы нәтижеләре буенча АЖ башлыкларын матди бүләкләүгә субсидияләр (РКМ №1772-р от 23.07.1999 г. № 1772-р от 23.07.1999)	41,8	41,8
- Сосновый Юраш авылы күперенә керү юлын һәм Иске Юраш авылында жәяүлеләр күперен ремонтлауга бюджетара трансфертлар;	357,7	357,7
— муниципаль хезмәткәр сәләмәтлегенә зыян килгән очракта мәжбүри муниципаль иминиятне гамәлгә ашыруга бюджетара трансфертлар (РКМ 2019 елның 20 маендагы 1084-р номерлы ТР мкм)	0,0	1,4
-2019 елгы Республика Көнен бәйрәм итүгә бәйле рәвештә авыл жирлекләре башлыкларын матди бүләкләүгә субсидияләр (ТР мкм 29.08.2009 ел, №2141-р))	0,0	49,2
- чыгым йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәмин итүгә субсидия (РКМ 2019 елның 2 сентябрәндәге 2208-р номерлы ТР мкм)	0,0	3,1
- 2019 елның III кварталы нәтижеләре буенча авыл жирлекләре башлыкларын матди бүләкләүгә субсидияләр (ТР мкм 24.10.2019 ел, №2721-р))	0,0	34,1
— каты көнкүреш калдыкларын чыгаруга субсидияләр (РКМ 2019 елның 24 октябрәндәге 2731-р номерлы)	0,0	11,2
- чыгым йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәмин итүгә субсидия (РКМ 2019 елның 5 декабрәндәге 3139-р номерлы ТР мкм)	0,0	4,4
- видеоконференцэлементә системасын урнаштыруга район бюджетына бюджетара трансфертларны кире кайтару;	0,0	-15,9